^pj7 ONOGUDA causa sia que, lo xv. jorn al intrant deu mes 
d'aost, anno Domini M ° ccc° X X I I 0 , en la presencia de min 
notari et deus testimonis dejus escriutz, Ramon deu escnutz, 
Pugau, de la parropia de Bruga, compte, si cum disso, 
de la coffrayria de ladeita parropia de Bruga, reconogo 
et confesset que ed, per sin, et cum compte de ladeyta 

coffrayria, et per los prodomes de l'auantdeyta parropia, aue affermât en 
las mans et per dauantlo saui home et discret de mestre Helias de Pomers, 
clerc de la bila et de la comunia de Bordeu, et d'en Martin de Sent-Julian, 
bossey de l'auantdeyta bila et comunia, a pagar et a rendre al auantdeyt 
en Martin, dintz vin. jorns que l'auantdeyta afermadura fo feyta : vin. buras 
et x. soutz de la moneda corssabla a Bordeu, per radon deu Bian que 
l'auantdeyta parropia de Bruga et b prodome de la medissa parropia deuen 
et en acostuma a pagar, sa en arreyre, cascun an, a l'auantdeyta bila et 
communia de Bordeu, so es assaber : aqueras vra. buras et x. soutz que 
deuen présent an, en que eram quant aquesta carta fo feyta. 

En aquet médis jorn que aquesta carta fo feyta, l'auantdeyt Ramon deu 
Pugau, per sin, et per los prodomes de ladeyta parropia, et cum compte 
de ladeyta cofrayria, paguet audit en Martin, recebent cum bossey de 
l'auantdeyta billa et communia : L X X . soutz de l'auantdeyta moneda, de 
lasdeitas vm. buras et x. soutz, que aue affermât en la maneyra que deit 
es; e, la demorant de lasdeitas vin. buras et x. soutz, l'auantdeit Ramon 

deu Pugau, per sin, et per los prodomes de ladeita parropia, et cum compte 

de ladeyta confrayria, affermet a pagar audeit en Martin o au portador 

d'aquesta carta, dintz vm. jorns après sigent continualement la data 

d'aquesta présent carta. E tôt sso a mandat et autreiat sotz obligation de 

sin et de totz sos bens, mobles et no mobles, on que sian. 

De lasquaus causas feitas et deitas en la maneira que deyt es, l'auandeit 

en Martin, cum bossey de l'auantdeyta billa et communia, requero a min 

notari dejus nompnat que de sso lo dessi e'n fessi carta; laquau l'autreiey. 

Actum fuit die et anno prescriptis : Karolo, rege Francie, régnante; 

Edwardo régnante in Angba, duce Aquitanie; Arnaldo, Burdegale archie

piscopo. 

Testes sunt : en P. de Camparrian, Guiraut, P. Manda de Berdeu, 

Ramon deu Bosc de Bruga e io Pey Torner, notari public deu dugat de 

Guiayna, qui, a la requesta deudeit en Martin, cum bossey de l'auantdeita 

bila e comunia, aquesta présent carta recebui et escriuui, et de mon